dicti loci, domino lohanne de Lavaz(ola) iudice dicti loci, Paxio notario de Fontanis

de Tarvisio et aliis pluribus rogatis ad hoc testibus et vocatis.

(1) Cum per iUustrem et excellentisimum dominum dominum F(ridericum) Dei

gratia Romanorum regem et semper agustum per literas suas suo qua[m]que sigillo 25

munimine roboratas mandatum et iniunctum fuerit ac denotatum potestati, consilio et

comuni Coneclani, suis fidelibus et imperii Romanorum, quod expectabillem viruin

dominum Henricum Comitem Goritie avuncullum suum duxerat destinandum et ipsius
comunis et hominum terre coneclani ac districtus contra omnes suos adversarios pro-
tectorem et deffensorem destinabat, mandantes ei[s] et iubentes ipsi comuni et hominibus so

de Con(ecta.no), quod ipsi domino Henrico nomine suo et imperii prelibati effectualiter

inte[n]dere, parère et obedire [debeant], volentes etiam dictum comune et homines terre

Con(eclani) mandatis domini excelentisimi integraliter obedire et parere, et convocato

et clamato conscilio maiori comunis Con(eclani) in domo comunis castri Con(eclani)
more solito ad sonum campane die predicto domini Leonardus de Crusniga, Odoricus 35

condam domini Caradonis et Morandus de Scomico consulles Coneclani de voluntate

totius conscilii et ipsum conscilium unanimiter et concorditer fecerint, voluerint atque
creaverint diacretum virum Vivianum not(arium) condam domini Guibarati de Con(eclano)

presentem et volentem suum et dicti comunis syndicum et procuratorem ao nuncium

comunis et universitatis ac hominum terre Con(eo!am) et districtua ad comparendum -to

coram presencia predicti domini comitis ad sua mandata ac sacri imperii obedionda

etfacienda, qui Vivianus syndicus et syndicario nomine comunis et hominum terre

Con(eclani) et districtus coram presentia magnifici domini domini Henrici comitis vicurii

518. a) c/ pft~.4~~ et pa/ 438 J7. '') mtme«f.
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sacri imperii Romani, ut superius denotatur, se presentavit et nomine ac vice comunis
et hominum terre Coneclani et districtus eiusdem obtulit se paratum nomine antedicto

omnibus mandatis et preceptis ipsius domini integraliter parere et obedire et eidem
domino comiti nomine sacri imperii dictus syndicus asignavit et obtulit ad eius volun-

5 tatem terram, fortilicias., claves et iurisdiciones terre Con(eclani) et districtus.

(2) Qui dominus cornes auditis verbis dicti syndici nomine sacri imperii cum prompta

benignitate acceptavit et ibidem incontinenti dictus dominus comes nomine sacri imperii
Romani eidem syndico recipienti nomine et vice dicti comunis, hominum et universi-
tatis terre Coneclani confirmavit, aprobavit et retificavit omne privilegium et omnes

'o iurisdiciones et auctoritates ac omnes gratias et libertates, quod et quas ipsum comune
et homines Con(eclani) haberent et habere viderentur seu sibi concesse et largite essent
a sacro imperio Roman usque ad presentem diem, et ad gratiam et benivolentiam
sacri imperii auctoritate sibi concessa presentialiter reduxit et pertractavit. Insuper
voluit dictus dominus comes nomine prescripto et sibi placuit ac corporaliter ad sancta

u Dei euangelia iuravit tactis sacris scripturis ac etiam nomine sacri imperii promisit
eidem syndico recipienti et agenti nomine et vice comunis predicti, toto suo posse et
sacri imperii deffendere et manutenere ipsum comune et homines Coneclani et districtus
et iurisdiciones eiusdem comunis et honores a quacunque persona et universit&tc et

recuperare a detinentibus et possidentibus contra voluntatem dicti comunis et iuris-
M diciones et homines suos non minuere, set potius in quantum poterit ampliare et recu-

perare. Voluit enim et comisit dictus dominus comes nomine sacri imperii ipsum
comune et homines ac terram de Coneclano cum suis iurisdictionibus et honoribus fore

exemptos libere a dominio cuiuscumque civitatis; castri, domini seu cuiuscumque per-
sone, colegii et universitatis tam secularis quam spiritualis preterquam sacri imperii.

2bEt quod per totum tempus sui regiminis seu suorum subcessorum in quantum poterit
non gravabit ipsum comune et homines terre Coneclani, set potius manutenebit et non

permitet vel retaxabit in dicta terra suo nomine pro rectore vel sacri imperii, qui sit
de districtu Cenetensis seu episcopatus Feltri et Belluni ao Fori Mii. Et quod dabit

operam omni effectu suo posse, quod quandocumque ipse dominus rex per sanctam
3o Romanam ecclesiam fuerit coronatus, retificabit et conîu'mabit de gratia concessa ipsi

comuni et hominibus Con(eclani) omne privilegium et omnes iurisdiciones, auctoritates
et honores, statuta et reformationes factas et fiendas, quod et quas ipsum comune et

hpmines Coneclani haberent a sacro imperio datas et concessas.

(3) Et ibi dictus syndicus nomine et vice dicti comunis et hominum terre Con(eclani)
Mflexis genibus coram presentia dicti domini comitis nomine antescripto corporaliter iuravit

tactis sacris scripturis ad sancta Dei euangelia in animabus dictorum hominum et comunis
terre Con(eclani) prémisse et diatrictualium eidem domino comiti nomine premisso per-
petualiter obedire et mandata sua observare ac sacrum imperium et ipsum deffendere
et eorum honores fideliter tractare et manutenere toto suo posse contra quascumque

4uporsona.s et universitates ad sui beneplacitum et mandatum.

Actum in valte prope terram Coneclani subtus paviglonum predicti domini comitis
Henrici.

Ego Antonius de Conto imperiali auctoritato not(arius) hiis omnibus intarfui et

rogatus scripssi.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET F8.IDERICI III. 1319. Nr. 549.

549. Z~ecep~o vicarii in ~o~MMM~ civitatis Te~~s~ae. -TMM.~o.

Originale in tabulario caesareo F~do~OMeMs~ Descripsit jK'. ~oMe~. Pendet

sigilli /~M~e~MMt ~'MMS sericis ~M CO~O~S. 2Me~:MM.

C In Christi nomine amen.

(1) Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo decimo nono, indietione secunda, s

die Lune vigesimo quinto lunii, curiis ancianorum et consulum comunis Tarvisini coram

nobile et potente milite domino Armanno de Guelfonibus de'Eugubio vicario civitatis

Tervisine et districtus pro regia maiestate in camino ipsius domini vicarii ad sonum

campanele more solito congregatis proponit et dicit dictus dominus vicarius et petit sibi

coscilium exhyberi, quid facere habet super infràscripta requisicione facta per dominum 10

Bernardum de Strausolt et Henricum de Orçono notarium domini Henrici comitis Goriçie

pro parte ipsius domini comitis, cuius tenor talis est:

'Pro parte domini Henrici comitis Goriçie petitur, quod cum negocia comunis

Tervisini secundum condiciones ad presens exstantes necessario requirant, quod per

meliorem et utiliorem modum et ordinem procedatur quam per ordinem cosciliorum 15

civitatis Tervisine, ut ipsa negocia dicti comunis melius et utilius expediantur ad bonum

et tranquilum statum civitatis et populi Tervisini et honorem eiusdem domini comitis,

placeat domino vicario, ancianis, consulibus et. consciliis quadraginta et trecentorum

super hiis in ipsis cosciliis facere fieri propostam ac providentiam.'

Dominus Articus de la Rosa consul comunis Tèrvisisi cosculuit, quod dicta, requisicio~ so

proponatur coscilio quadraginta. Quod posito partito per dictum dominum vicarium ad

busullos et balottas firmatum fuit per quidecim concordes, quatuor discrepantibus ab

eisdem, quod proponatur coscilio quadraginta, ut consuluit dictus dominus Articus de

la Rosa cosul.

(2) Item eodem millesimo, indictione et die predicta conscilio quadraginta comunis 25

Tarvisini coram nobile et potente milite domino Armano de Guelfonibus de Eugubio
vicario civitatis Tervisine et districtus pro regia maiestate in minori palacio dicti comunis

ad sonum capane more solito congregato proponit et dicit dictus dominus vicarius et

petit sibi coscilium exhiberi, quid facere habet super dictam requisicionem. Dominus

Thomeus de Beraldis, qui est de dicto coscilio quadraginta, consuluit, quod dicta requi- 3o

sicio proponatur conscilio trecentprmp. Quod posito partito per dictum dominum

vicarium ad busulos et balottas firmatum et obtentum. fuit per vigintiquatuor 'concordes

sex, discrepantibus ab eisdem, quod proponatur coscilio trecentorum, ut consuluit dictus

dominus Thomeus.

(3) Item eodem millesimo, indictione et die in pleno et generali coscilio civitatis 3&

comunis et populi Tarvisini nomiuatim pro infrascriptis omnibus ad sonum campane more
et loco solitis congregato, in quo secundum mores et statuta dicte civitatis interfuit

solempnis, sufficiens et plenus consciliariorum numerus pro infrascriptis omnibus pera-
gendis, qui numerus prediotus tocius conscilii ac tocius populi Tarvisini instar representat,
proposicione de infrascriptis solepniter inter dictoa cosciliarios facta per nobilem et

potentem militem dominum Armannum de Guelfonibus de Eugubio honorabilem regie
maiestatis vicarium civitatis Tarvisine et districtus, placuit maiori parti et longe maiori
dictorum cosciliariorum, scilicet centum et quinquagintiuni concordes, septtiagintanovem
discrepantibus ab eisdem, ac per ipsos cosciliarios firmatum, stabilitum, statutum et
decretum est, quod dicta civitas Tervisina cum suo districtu, integro statu cum mero, 45
mixto imporio et iurisdicione in dominium et dicionem liberum et liboram magnifici

1) Cy. ~opp 'Gesch. ~et' etd<iMM<MSM<eKBMttde' 7F, 2 p. ~4 )M<.6.
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domini domini Henrici comitis Goriçie et Tirolis ad regendum, protogendum et libere

dominandum iuxta suum arbitrium et liberam voluntatem detur, tradatur et con-

feratur. Ideoque dicti cosciliarii ibidem in dicto conscilio presentes prefatum dominum

comitem auctoritate prefate reformacionis statuti et decreti et legis dicte civitatis, que

sut premititur de dominio prefati domini comitis nunc presencialiter ]ata est, ipsum

dominum comitem in suum dicte civitatis et districtus ac populi Tarvisini protectorem,

gubernatorem et dominum elegerunt ac ei et in eum nomine suo et populi Tarvisini

omne suum et dicti populi imperium merum, mixtum et iurisdicionem ac potestatem

dederunt, contulerunt et transtulerunt. Ita quod omnia in dicta civitate et districtu manu

.0 ab ipso domino comite gubernentur, nullis obsta[n]tibus statutis, reformacionibus vel aliis

quibuscunque iuribus factis vel faciendis, que omnia secundum plus et minus et in totum

sint suposita coreccioni, mutacioni, revocacioni, ordinacioni, interpretacioni et généralité!'
arbitrio et voluntati gubernatoris, defensoris, protectoris et domini supradicti, et non

obstante quod si forte statutum vel statuta aliquid vel aliqua reperirentur continencia,
15 quod ad hoc, quod statutum aliquod absolvi, tolli, revocari vel suspendi possit, illud in

conscilio legi debeat per ordinem usque ad finem clare et aperte, ita quod illud intelli-

gant et intelligere possint omnes de conscilio, qui erunt presentes. Et absolvendo,

interpretando, suspendendo vel declarando aliquod precisum atatutum concordes usae

debeant ad minus tres partes vel plures ipsius coscilii, in statuto vero non preciso due

20 partes. Nec aliter possit peti fieri vel haberi absolucio, suspensio, interpretacio vel

declaracio, nisi ut dictum est et quacunque solempnitate alia adhybenda. Et hoc, ut

consuluit dominus Beraldinus de Caserio ancianis dicti comunis.

(4) Que omnia acta et facta sunt presentibus domino Bernardo de Strasolt et

Henrico de Orçono notario dicti domini comitis recipientibus et acceptantibus nomine et

25 vice dicti domini comitis omnia supradicta. In cuius rei plenius testimonium et

pleniorem cautellam mandatum extitit presens instrumentum sigillo predicti comunis

munimine roborare.

(S. N.) Ego Landus condam Altemanni sacri palacii notarius et tune notarius

domini vicarii predicti hiis omnibus interfui et scripsi signoque meo solito roboravi et
30 in publicam formam reduxi.

550. Txs~'Mc~o ~cs~ ~?'o MM~~s Venetias missis. j~~j! 2'M~. ~6'.

Copia (c.) in codice supra ad M?'559 c~o;<o nr. 94. .B'd. j~M~ l. c. p. 7 w. j!~

ex c. -E'~MKeM repetimus in minutiis eo~'ec~m~.

Die vigesima sexta lunii secunde indictionis.

9& Hec est forma ambaxate illustris et magnifici viri domini Henrici Goricie et Tirolis

coinitis, patriarcatus Aquilegensis capitanei ac civitatis et districtus Tarvisii pro regia
maiestate vicarii exponenda domino duci et comuni Venetiarum per prudentes viros

ambaxatores ipsius domini comitis.

1. Ipsi namque ambaxiatores premisso decentis salutationis honore dicant et ex-

.<o ponant eidem domino duci et comuni Venetiarum, quod ipse dominus cornes ex con-

cessione eidem facta por serenissimum principem dominum Fredericum rcgem Roma-
norum habet in civitate et districtu Tarv~ii vicariatua titulum et honorem, comunis et

populi Tarvisini leto et tranquille acocdente conaeneu. Quod factnm ipsis suis dominis
duci et comuni Venetiarum ipse dominus comes libenter significat, quia pro certo tenet

45hoc ad ipsius domini ducis et comunis Venetiarum gloriam et laudem proncero, cum

648. ") hic 5–6 fet'&a<tAM)M(tMM<ot'.

1) C/ e<t«m ~P!-e<~K~'JLt~t CowMt<'mon<tH~cNM)'cpMM<ea~t ï*<')t<'j't'at'ef/~Ai' 7 ~FeH. y~r()')
p. 20-<Mt'.:66.
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ir)se dominus comes sit ipsis domino duci et comuni Venetiarum gratia citadinantie et

antique dilectionis sinceritate congiuntus.

2. Item dicant et exponant, quod ipse dominus comes predictam civitatem Tarvisii

et eius districtum favente Deo disposuit regere, protegere ac conservare servata iustitia

in statu pacifico et tranquillo, intendens omnino conventiones habitas inter ipsum dominum 5

ducem et comune Venetiarum et comune Tarvisii et bonas et laudabiles consuetudines

actenus hinc inde obtentas efectualiter observare et cives ac fideles ipsius domini ducis

tam super exhibitione iustitie quam super quibuscunque aliis imminentibus negotiis

gratiosis favoribus prosequi et tractare.

3. Item eundem dominum ducem et comune Venetiarum rogent cum debitis te

reverentia et honore, quod huiusmodi intentionibus ac propositis eiusdem domini comitis

sue benignitatis et gratie favorem dignentur impendere et alia dicant et exponant, que

circa predicta fuerint oportuna.

551. Litterae Canis Scaligeri a.~ eaM<:7eMcM~a~e~. JM. ~.9.

Copia (c.) ibidem nr. 95. Ficker c. 7 M~. ~.3 ex c. 7~~ ~epe~MS i&

Illustri et magnifico domino Iohanni Superantio inclito Venetiarum, Dalmatie atque
Croatie duci, quarte partis et dimidie totius imperii Romanie [domino] Canisgrandis

de la Scala imperiali auctoritate vicarius Verone et Vicentie ac capitaneus et rector

unionis et societatis dominorum et fidelium imperii Lombardie salutis et felicitatis

concursum. 20

A.d dominationis et care amicitie vestre nuper acceptas litteras respondentes signi-

ficamus vobis, quod cum domino comite Goritie vicario Tarvisii pro regia maiestate

fuimus hiis diebus proximis atque sumus in tractatu compositionis et concordie gratiose,

quem speramus auctore Deo sine longo tractu temporis amicabili terminatione compleri.

Quo completo ad petita ipsarum litterarum vestrarum serie curabimus amicabiliter 2&

respondere et vestris semper beneplacitis adherere, sicut cordi nobis est, in omnibus

possibilibus vobis gratis. Sane sororibus, fratribus et familia atque loco beati Zacharie

in Monte Silice, in quantum cum honore fieri poterit, mandabimus gratiose faveri Dei

et beati Zacharie venerantia ac vestris precibus et amore.

Datum Verone, die XVIIII. Iulii. M

552. SCRIPTUM ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS SUPER

TELONEIS RHENI.

1319. IuL4.

Originale (or.) in tabulario civitatis Coloniensis. COM~MH~MMSnos. Pendent ~MtK~te

sigilla p~MSminztsve laesa loris membranaceis. .EH. Lacomblet ~AMM~eM~Mei~' 7ZZ, .8 36

Mt'7~ e~ cop.; '~Me~M ~M' Gesch. der Stadt ~S~M' J~F, 6~ nr. 7~ ex or.

Nos Henrieus Dei gratia sancte Coionieusis ecclesie a.rchiepiscopus sacri imperii